
BOE.—Núm. 20 24 enero 1984 __________________________ 1907

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de procedencia 
nacional.

Sexta—La Administración dejará sin efecto la presente Re­
solución en cualquier momento en que se observe el incum­
plimiento de las condiciones impuestas en . ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 29 de noviembre de 1983.—El Ingeniero Jefe de los 
Servicios Provinciales.—17.115-C.

1865 RESOLUCION de 30 de noviembre de 1983, del 
Servicio Provincial de Industria de Ciudad Real, 
por la que se autoriza la instalación eléctrica que 
se cita

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero A.T.-52.163 incoado en este Servicio Provincial a instancia 
de «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», con domicilio en Madrid-20, 
calle de Capitán Haya, 53, solicitando autorización y aprobación 
del proyecto de ejecución de la instalación eléctrica, cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Fijación a tierra del neutro de la red de 15 KV en la 
subestación 45/15 KV, en Herrera de la Mancha.

Este Servicio Provincial, en cumplimiento del Real Decre­
to 2569/1982, de los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre 
y demás disposiciones sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, ha resuelto autorizar la instalación descrita y aprobar al 
proyecto de ejecución de la misma, así como declarar su uti­
lidad pública:

Ciudad Real, 30 de noviembre de 1983.—El Ingeniero Jefe 
de los Servicios, Andrés Cañadas García.—17.103-C.

1866 RESOLUCION de 30 de noviembre de 1983, del 
Servicio Provincial de Industria de Ciudad Real, 
por la que se autoriza la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú-, 
mero A.T.-52.253, incoado en este Servicio Provincial a instancia 
de «Unión Eléctrica-Fenosa, S. A.», con domicilio en Madrid-20, 
calle de Capitán Haya, 53, solicitando autorización y aprobación 
del proyecto de ejecución de la instalación eléctrica, cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Sustitución de la línea aérea por subterránea a 15 KV con 
una longitud de 700 metros y un C. T. de 830 KVA, en Socué- 
llamos.

Este Servicio Provincial, en cumplimiento del Real Decre­
to 2569/1982 de los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre, 
y demás disposiciones sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, ha resuelto autorizar la instalación descrita y aprobar 
el proyecto de ejecución de la misma, asi como declarar su 
utilidad pública.

Ciudad Real, 30 de noviembre de 1983.—El Ingeniero Jefe 
de los Servicios, Andrés Cañadas Garda.—17.104-C.

1867 RESOLUCION de 30 de noviembre de 1983, del 
Servicio Provincial de Industria y Energía de To­
ledo, por la que se autoriza a «Unión Eléctrica, 
Fenosa, S. A.», la instalación eléctrica que se re­
seña (expediente 6.083).

Visto el expediente iniciado en este Servicio Provincial, a 
instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio social en la 
calle Capitán Haya, número 53, Madrid-20, solicitando autoriza­
ción y aprobación del proyecto de ejecución para la instalación 
de una linea de M.T, en las calles de Ruiseñor, paseo del 
Prado y paseo del Cristo, en Madridejos;

Cumplidos los trámites reglamentarios, este Servicio Pro­
vincial ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de una 
línea de M.T. a 15 KV, con una longitud de 680 metros, conduc­
tores unipolares de 150 milímetros cuadrados de sección, alu­
minio, aislamiento PRC, cubiertas PVC, campo radial, tensión 
12/20 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, con las condiciones generales 1.ª y 5.a señaladas

en el apartado 1, y la del apartado 2 del artículo 17, del Decre­
to 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, contados 
a partir de la presente Resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a este Servicio Provincial a 
efecto de reconocimiento definitivo y extensión del acta de 
puesta en marcha.

Cuarta—Por este Servicio Provincial se comprobará si en la 
ejecución del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas 
en los Reglamentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a este Servicio 
Provincial del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el 
período de su construcción y asimismo el de explotación, los 
tendrá bajo su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de procedencia 
nacional.

Sexta—La Administración dejará sin efecto la presente Re­
solución en cualquier momento en que se observe el incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 30 de noviembre de 1983.—El Ingeniero Jefe de los 
Servicios Provinciales —17.116-C.

1868 RESOLUCION de 30 de noviembre de 1983, del 
Servicio Provincial de Industria y Energía de To­
ledo, por la que se autoriza a «Unión Eléctrica 
Fenosa, S. A.», la instalación eléctrica que se re­
seña (expediente 6.080).

Visto el expediente iniciado en este Servicio Provincial, a 
instancia de «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», con domicilio so­
cial en la calle Capitán Haya, 53, Madrid-20, solicitando autori­
zación y aprobación del proyecto de ejecución para la acometida 

en 15 KV y centro de transformación en el camino de Villarru- 
bica, término municipal de Dosbarrios; 

Cumplidos los trámites reglamentarios, este Servicio Provin­
cial ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», la instalación 
de un centro de transformación de 630 KVA, línea aérea de 
98 metros y línea subterránea de 35 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta­
laciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 20 de octu­
bre, con las condiciones generales 1.a y 5.a señaladas en el apar­
tado 1, y la del apartado 2 del artículo 17 del Decreto 1775/1967, 
de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, contados 
a partir de la presente Resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a este Servicio Provincial a 
efecto de reconocimiento definitivo y extensión del acta de 
puesta en marcha.

Cuarta —Por este Servicio Provincial se comprobará si en la 
ejecución del proyectó se cumplen las condiciones dispuestas en 
los Reglamento Electrónicos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a este Servicio 
Provincial del comienzo de los trabajos, los cuales, durante e1 

periodo de su construcción y asimismo el de explotación, los 
tendrá bajo su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de procedencia 
nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente Re­
solución en cualquier momento en que se observe el incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo e1 oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 

las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 30 de noviembre de 1983.—El Ingeniero Jefe de los 
Servicios Provinciales.—17.117-C.


